
"Službeni glasnik RS", br. 81/2010 
 
 
Na osnovu člana 54. stav 6. Zakona o zaštiti životne sredine ("Službeni glasnik RS", br. 

135/04, 36/09, 36/09 - dr. zakon i 72/09 - dr. zakon), 
 
Ministar životne sredine i prostornog planiranja donosi 
 

 
PRAVILNIK 

 

o visini troškova dodele prava na korišćenje ekološkog 
znaka 

 
 

Član 1. 
 

Ovim pravilnikom utvrđuje se visina troškova koje snosi podnosilac zahteva za dodelu prava 

na korišćenje ekološkog znaka.  
 

 
Član 2. 

 
Visina troškova dodele prava na korišćenje ekološkog znaka iznosi: 
 

1) za stručni pregled dokumentacije koja se podnosi uz zahtev za dodelu prava na 

korišćenje ekološkog znaka plaća se iznos od deset hiljada dinara; 
 
2) za izradu izveštaja i predloga akta o dodeli prava na korišćenje ekološkog znaka plaća 

se iznos od pet hiljada dinara. 
 

 
Član 3. 

 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku 

Republike Srbije".  
 
 
Broj 110-00-13/10-01 
U Beogradu, 25. oktobra 2010. godine 
 
Ministar, 
dr Oliver Dulić, s.r. 
 


